
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

                                 Bom Sucesso – Estado do Paraná 
                                 CNPJ: 75.771.261/0001-04 

                               Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442 -1460   

           

          

P
á

g
in

a
1

 

DECRETO N°-38/2025 
 
Data: 29/01/2025 

 
SÚMULA...........................................Nomeia Conselheiros do Conselho 
Municipal da Assistência Social, presidente, vice presidente e dá outras 
providências. 

 

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso, Estado 
do Paraná, senhora ROSANA FERREIRA LOPES, no uso de suas atribuições 
que Ihe são conferidas por Lei, considerando o disposto na Lei Municipal 
n°1566/2017 alterada em seu artigo 21 pela Lei 1675/2023.  

Considerando, a substituição de alguns 
conselheiros tendo em vista a vacância de suas vagas e a mudança de 
gestão municipal, deliberado em reunião ordinária do Conselho Municipal 
do Conselho Municipal de Assistência Social, realizada dia 27/01/2025, 
registrada em ata 001/2025 resolve: 
 
 

DECRETAR 
 

Art. 1ᵉ Ficam nomeados para comporem no 
período de 27/01/2025 a 19/05/2025 o Conselho Municipal da Assistência 
Social do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, os seguintes 
conselheiros: 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 
Titular: Franker Aparecido Sincero dos Reis 
Suplente: Sueli de Fátima Ferreira Martins  
 
SECRETARIA DE SAÚDE: 
Titular: Marcos Aurélio Ranieiro 
Suplente: Eliana Aparecida Gama  
 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
Titular: Gessyca Mariano Borbolato 
Suplente: Farailde Bizerra Campos de Almeida  
 
SECRETARIA DE ESPORTE 
Titular: Anderson Carlos Teixeira 
Suplente: Marcelo Vinicius Salomé 
 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

1

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 30 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  1350



                       PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

                                 Bom Sucesso – Estado do Paraná 
                                 CNPJ: 75.771.261/0001-04 

                               Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442 -1460   

           

          

P
á

g
in

a
2

 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS: 
Titular: Pedro dos Santos Nogueira 
Suplente: Edilaldo Machado da Cruz 
 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
 
REPRESENTANTES DE ENTIDADE- APAE 
Titular: Adriana Aparecida Romagnoli Incerti  
Suplente: Meire Regina da Silva 
 
REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES (NUCRESS) 
Titular: Rosa Maria Martins 
Suplente: Evelyn Georgia Tieni 
 
REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS 
Titular: Suzane Moreira Meireles Elias  
Suplente: Crislene Pereira de Paula  
 
REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS 
Titular: Ana Paula Mendes da Silva 
Suplente: Gisele de Freitas Magosso Sponqueado  
 
REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS 
Titular: Joelma Norata da Silva 
Suplente: Adriana Martins de Souza 

 
Art.2° Nomeia a conselheira Gessyca Mariano 

Borbolato, para a presidência do Conselho Municipal da Assistência Social. 
 

Art.3° Nomeia a conselheira Farailde Bizerra 
Campos de Almeida como vice presidente do Conselho Municipal de 
Assistência Social. 

Art.4° Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se o decreto nº 144/2023 de 02/06/2023, 
com efeitos retroativos a 27/01/2025. 

 
Art. 5º Registre-se e publique -se 

 
Bom Sucesso, 29 de janeiro de 2024. 

                                   

 

ROSANA FERREIRA LOPES                      PEDRO DOS SANTOS NOGUEIRA 
Prefeita Municipal de Bom Sucesso                       Secretário Geral 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

2

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 30 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  1350



EXTRATO CONTRATO Nº 1/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: NATALE & FIORELLI LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS PLANTONISTAS, MÉDICOS ESPECIALIZADOS E PROFISSIONAL PARA ATUAR 
NA DIREÇÃO CLÍNICA, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO. 
VALOR: R$ 4.406.228,24 (Quatro milhões e quatrocentos e seis mil e duzentos e vinte e oito 
reais e vinte e quatro centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO 04 DE ABRIL DE 2025.  
FUNDAMENTO: Inexigibilidade 002/2024 - Lei Federal 14.133/21  
ASSINATURA: 29 de janeiro de 2025  

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

3

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 30 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  1350


